
Сведения о проводимых проверках
Дата начала и окончания проверки А^№-<и>А 3 "

Общее время проведения проверки (для 
субъектов малого и среднего предпри
нимательства, в часах)

Л

Наименование органа государственного 
контроля (надзора), наименование орга
на муниципального контроля

Дата и номер распоряжения или приказа 
о проведении проверки

Цель, задачи и предмет проверки

/т  л .

Вид проверки (плановая или внеплановая): 
для плановой проверки- ссылка на еже
годный план проведения проверок; 
для внеплановой проверки в отношении 
субъектов малого или среднего предпри
нимательства - дата и номер решения 
прокурора о согласовании проведения 
проверки

Дата и номер акта, составленного по ре
зультатам проверки, дата его вручения 
представителю юридического лица, ин
дивидуальному предпринимателю

Выявленные нарушения обязательных 
требований (указываются содержание 
выявленного нарушения со ссылкой на 
положение нормативного правового акта, 
которым установлено нарушенное требо
вание, допустившее его лицо)

Дата, номер и содержание выданного 
предписания об устранении выявленных 
нарушений

д Фамилия, имя, отчество ( в случае, если име
ется), должность должностного лица (долж- 
ностных лиц), проводящего(их) проверку

Фамилия, имя, отчество ( в случае, если 
имеется), должности экспертов, предста

вителей экспертных организаций, при
влеченных к проведению проверки

Подпись должностного лица (лиц), про
водившего проверку



Д Е П А Р Т А М Е Н Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В О Л Г О Г Р А Д А

С О В Е Т С К О Е  Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е

П Р И К А З

«27» марта 2023 года № 06/150

О проведении плановой проверки
«Деятельность МОУ по выполнению 
ст.14 Закона РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»»

В соответствии с планом работы Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда (далее -  Советское ТУ 
ДОАВ) на 2022-2023 учебный год, 
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в период с 20.04.2023 по 24.04.2023 в МОУ СШ № 15, 140 
Советского района Волгограда плановую проверку «Деятельность МОУ по 
выполнению ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»» (далее -  
документарная проверка).
2. Утвердить:
2.1. План -  задание документарной проверки (Приложение 1).
2.2. График проведения документарной проверки (Приложение 2).
2.3. Состав комиссии для проведения документарной проверки (Приложение 3).
2.4. Форму акта о результатах документарной проверки (Приложение 4).
3. Ведущему специалисту Советского ТУ ДОАВ Носаковой С.В.:
3.1. Обобщить итоги документарной проверки и представить справку в срок до 
28.04.2023.
4. Руководителям МОУ СШ № 15, СШ № 140 представить документы в 
соответствии с Приложением 1 и графиком документарной проверки, 
утвержденным пунктом 2.2. настоящего приказа, в Советское ТУ ДОАВ.
6. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Начальник
территориального управления О.В. Рыбьякова



Приложение 1
к приказу Советского ТУ ДОАВ
от 27.03.2023 № 06/150

План -  задание проверки

Цель: осуществление ведомственного контроля деятельности администрации 
МОУ СШ № 15, СШ № 140 по выполнению ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»».

Задачи:
1. Анализ и оценка результатов деятельности администрации МОУ СШ № 15, СШ 
№ 140 по выполнению ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»».
2. Подготовка предложений, направленных на совершенствование деятельности 
администрации школы по проверяемому вопросу.

Сроки проверки: с 20.04.2023 по 24.04.2023.

П роверяемы й период деятельности: 2021/2022 учебный год, 2022/2023 учебный 
год.

Вопрос контроля: «Деятельность МОУ по выполнению ст. 14 Закона РФ от 
24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»».

Отчет о результатах проверки: справка



Приложение 2
к приказу Советского ТУ ДОАВ
от 27.03.2023 № 06/150

Г рафик проведения документарной проверки

«Деятельность МОУ по выполнению ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»»

№ п/п Дата Время Объекты проверки
1. 21.04.2023 09:00-11:00 МОУ СШ № 15
2. 21.04.2022 11:00-13:00 МОУ СШ № 140



Приложение 3
к приказу Советского ТУ ДОАВ
от 27.03.2023 № 06/150

Состав комиссии по проведению документарной проверки

«Деятельность МОУ по выполнению ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»»

ФИО Должность
Председатель комиссии:
Носакова Светлана Васильевна Ведущий специалист Советского ТУ ДОАВ
Члены комиссии:
Г аврилова Наталья Ивановна Старший методист МОУ СШ № 106 (по 

согласованию)
Кострова Елена Николаевна Ответственный за воспитательную работу и 

общешкольные мероприятия МОУ СШ № 111 
(по согласованию)



А кт
о результатах документарной проверки «Д еятельность М О У  по вы полнению  ст. 14 Закона РФ  от 

24.06.1999 №  120-ФЗ «О б основах системы проф илактики безнадзорности и правонаруш ений
несоверш еннолетних»»

«____ »_______________2023 год № ______

Приложение 4
к приказу Советского ТУ ДОАВ
от 27.03.2023 № 06/150

Н астоящ ий акт составлен по результатам  документарной проверки М О У  СШ
№ __________ , проведенной в соответствии с приказом  Советского территориального управления
департамента по образованию  администрации В олгограда от 23.03.2023 №  06/150 «Д еятельность 
М О У  по вы полнению  ст. 14 Закона РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ «Об основах системы 
проф илактики безнадзорности и правонаруш ений несоверш еннолетних»» комиссией в составе:

по вопросу «Д еятельность М О У  по вы полнению  ст. 14 Закона РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ «Об 
основах системы  проф илактики безнадзорности и правонаруш ений несоверш еннолетних»»

А дрес ю ридический: 400______, Волгоград, у л .____________________________________________________
А дрес фактический: 400 , Волгоград, у л .____________________________________________________

Руководитель проверяемой организации:
директор М О У  СШ  № ____________________________________________________________________________

В ходе проведения документарной проверки установлено следующее:

1. В 2021/2022 учебном  году в М ОУ: В сего о б у ч а ю щ и х ся _____________, из них состоящ их на
учёте в К Д Н  и ЗП  ; в П Д Н    _; на В Ш У _____________ ; социально -
неблагополучны х семей, состоящ их в ЕБД ____________, в них детей____________. Всего
обучаю щ ихся, заняты х организованны м  досугом ____________ ; из состоящ их на ВШ У , заняты х
организованны м  досугом__________  .

В 2022/2023 учебном  году в М ОУ: Всего обучаю щ и хся  , из них состоящ их на
учёте в К Д Н  и ЗП  ; в П Д Н  ; на_ВШ У  ; социально
неблагополучны х семей, состоящ их в ЕБД ____________ , в них детей____________ . Всего
обучаю щ ихся, заняты х организованны м  досугом ____________ ; из состоящ их на ВШ У , заняты х
организованны м  досугом__________  .
2. П роверка наличия локальны х актов М ОУ , реглам ентирую щ их организацию  проф илактической 
работы  с несоверш еннолетними (полож ений, приказов, договоров), показала, что

3. Н аличие проф илактических программ, направленны х на законопослуш ное поведение 
несоверш еннолетних, на предупреж дение безнадзорности, преступлений и правонаруш ений, 
пропагандирую щ их ЗО Ж

4. Н аличие плана-граф ика по организации проф илактических мероприятий по 7 направлениям  
проф илактической работы  (приказ ком итета образования и науки В олгоградской области от



13.03.2018 №  271 «Об организации проф илактической работы  среди обучаю щ ихся и 
образовательны х организаций В олгоградской области»)

5. П роверка состояния внутриш кольного контроля за  ведением  документации, аналитической 
деятельности, планирования проф илактической работы  (план работы  М ОУ , планы работы  
классны х руководителей, протоколы совещ аний, педсоветов, совещ аний при директоре, Советов 
по профилактике, координационны х комиссий, справки проверок, акты обследования ж илищ но
бытовых условий учащ ихся из социально-неблагополучны х семей, состоящ их на всех видах 
проф илактического учёта, социальные паспорта школы, классов); инф ормационной работы  с 
родителями (законны м и представителями) (протоколы  родительских собраний) показала, что

6. П роверка работы  по проф илактике безнадзорности и правонаруш ений среди учащ ихся 
показала, что

На основании проверки комиссия пришла к следующим выводам:

А кт составлен на 2-х страницах в 2-х экземплярах.

П одписи председателя комиссии, членов комиссии:
Н осакова С.В. /________________________ /
Г аврилова Н.И. /________________________ /
К острова Е.Н. /_________________________/

С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен: (да, нет)________________
С выводами, содерж ащ им ися в акте, согласен (не со гл асен )___________________
О бъяснения (возраж ения) к акту о результатах документарной проверки прилагаю тся (не 
прилагаю тся).

Руководитель (или уполномоченны й им представитель) проверяемого учреж дения
/ /

(должность, Ф.И.О.) (подпись)



Акт
о результатах документарной проверки «Деятельность МОУ по выполнению ст. 14 Закона РФ от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»»

а
«21» апреля 2023 год №  с \/

Настоящий акт составлен по результатам документарной проверки М ОУ СШ 
№ 15, проведенной в соответствии с приказом Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда от 23.03.2023 №  06/150 «Деятельность 
МОУ по выполнению ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 №  120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»» комиссией в составе: 
Носаковой С.В. - ведущего специалиста Советского ТУ ДОАВ. Гавриловой Н.И. -  старшего 
методиста М ОУ СШ №  106. Костровой Е.Н. - ответственного за воспитательную работу и 
общешкольные мероприятия М О У  СШ  №  111
по вопросу «Д еятельность М О У  по вы полнению  ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 №  120-ФЗ «Об 
основах системы проф илактики безнадзорности и правонаруш ений несоверш еннолетних»»

А дрес ю ридический: 400038, Волгоград, р.п. Г орьковский, ул. В олгоградская, 172 
Адрес фактический: 400038, Волгоград, р.п. Горьковский, ул. В олгоградская, 172 

400038, Волгоград, р.п. Горьковский, ул. В олгоградская, 156

Руководитель проверяем ой организации:
директор МОУ СШ  №  15 М алиновская Светлана Николаевна

В ходе проведения документарной проверки установлено следующее:

1. В 2021/2022 учебном  году в М ОУ: Всего обучаю щ ихся - 683, из них состоящ их на учёте в 
КДН и ЗП - 2; в ПДН - 2; на В Ш У  - 2; социально-неблагополучны х семей, состоящ их в РБД - 5, в 
них детей - 6. Всего обучаю щ ихся, заняты х организованны м  досугом  - 678; из состоящ их на 
ВШ У, занятых организованны м  досугом  - 2.

В 2022/2023 учебном  году в М ОУ: Всего обучаю щ ихся - 701 . из них состоящ их на учёте в 
КД Н и ЗП - 2; в П Д Н  - Г; на В Ш У  - 5; социально-неблагополучны х сем ей, состоящ их в РБД - 4, в 
них детей - 5. Всего обучаю щ ихся, заняты х организованны м  досугом  - 695; из состоящ их на 
ВШ У, занятых организованны м  досугом  - 5.
2. Проверка наличия локальны х актов М ОУ , реглам ентирую щ их организацию  проф илактической 
работы с несоверш еннолетними (полож ений, приказов, договоров), показала, что
Имеются: П олож ение о координационном  совете, об общ ественном  инспекторе, о ш кольном 
У полномоченном по правам  ребенка, о постановке на обучаю щ ихся на ВШ У, приняты е на 
Совете ш колы и утверж дены  директором : Приказы о проведении проф илактических месячников 
по 7 направлениям, подписанны е директором  школы.
3. Наличие профилактических программ, направленных на законопослушное поведение 
несовершеннолетних, на предупреждение безнадзорности, преступлений и правонарушений, 
пропагандирующих ЗОЖ
Имеется «П рограмма воспитания» (на 5 лет). П рограм ма по проф илактике правонаруш ений 
«Сделай правильны й вы бор» (5 лет 1-11 классы). П рограм м а по духовно-нравственном у 
воспитанию «П ротиводействие экстремизму и проф илактика терроризм а в ш коле» (5 лет 1-11 
классы). П рограм ма педагога-психолога «Территория прим ирения» на 2022/2023 учебный год 
(13-14 лет). П росветительская и психолого-педагогическая програм м а «Теплый дом» на 
2022/2023 учебный год (для родителей подростков 11-15 лет). П сихолого-педагогическая 
программа «Все в твоих  руках» на 2022/2023 учебны й год (9-11 классы). П рограмма по 
профилактике ПА В «Я вы бираю  жизнь в гармонии с собой» на 2022/2023 учебны й год (12-14 
лет), принятые на педагогическом  Совете ш колы и утверж дены  директором  школы.
4. Н аличие плана-граф ика по организации проф илактических м ероприятий по 7 направлениям  
профилактической работы  (приказ комитета образования и науки Волгоградской области от



13.03.2018 №  271 «О б организации профилактической работы  среди обучаю щ ихся и 
образовательных организаций Волгоградской области»)
Имеются: Приказ «О проведении ОПТ» в 2021/2022 и 2022/2023 учебном  году. П лан-граф ик 
профилактических м ероприятий по 7 направлениям за 2021/2022 и 2022/2023 учебный год, 
информация о проведенны х проф илактических м ероприятиях и квартальны е отчеты  о 
проведении проф илактических мероприятий по 7 направлениям  за  2021/2022 и 2022/2023 
учебный год. П лан-граф ик о совм естной проф илактической работе с О П Д Н  О У У П  и ПДН ОП №  
6 У М ВД по г. Волгограду. П лан взаим одействия с Л оП  на ст. М  Горького Волгоградского Л У  
МВД России на транспорте.
5. Проверка состояния внутриш кольного контроля за  ведением  докум ентации, аналитической 
деятельности, планирования проф илактической работы  (план работы  М ОУ , планы работы  
классных руководителей, протоколы  совещ аний, педсоветов, совещ аний при директоре, Советов 
по профилактике, координационны х комиссий, справки проверок, акты  обследования ж илищ но
бытовых условий учащ ихся из социально-неблагополучны х семей, состоящ их на всех видах 
профилактического учёта, социальны е паспорта ш колы, классов); инф ормационной работы  с 
родителями (законны м и представителями) (протоколы родительских собраний) показала, что 
Имеются: План В Ш К  на 2021/2022 и 2022/2023 учебны й год, справки В Ш К о проведении 
профилактических м ероприятий за 2021/2022 и 2022/2023 учебны й год. План работы  
координационного совета за  2021/2022 и на 2022/2023 учебны й год. П ротоколы  заседаний 
координационных советов с прилагаю щ ей к ним докум ентацией за  2021/2022 и 2022/2023 
учебный год. П ланы  общ еш кольны х и родительских собраний по проф илактике за 2021/2022 и 
на 2022/2023 учебны й год. П ротоколы  совещ аний классны х руководителей при директоре ш колы 
за 2021/2022 и 2022/2023 учебны й год. А кты посещ ения семей, состоящ их на всех видах учета. 
Социальный паспорт ш колы  и классов, папки классных руководителей.
6. П роверка работы  по проф илактике безнадзорности и правонаруш ений среди учащ ихся 
показала, что работа по проф илактике безнадзорности и правонаруш ений несоверш еннолетних 
осущ ествляется в соответствии ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 №  120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонаруш ений несоверш еннолетних», создана система работы  
по профилактике и вы явлению  социально неблагополучных семей.

На основании проверки комиссия пришла к следующим выводам: администрация ш колы 
выполняет требования норм ативны х и организационно-распорядительны х документов, 
регламентирую щ их организацию  проф илактической работы  с учащ им ися, в соответствии со 
ст. 14 Закона РФ от 24.06.1999 №  120-ФЗ «Об основах системы  проф илактики  безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних», проф илактическая работа ведется систематически.

В целях повы ш ения эф ф ективности  проводимой проф илактической работы  рекомендовано: 
продолжить проведение проф илактической работы  с учащ им ися и реализацию  
профилактических программ  с привлечением  родителей (законны х представителей).

А кт составлен на 2-х страницах в 2-х экземплярах.
*!. •• *'•"»>

Подписи председателя ком иссии, членов комиссии:
Носакова С.В. / - /7 /
Гаврилова Н.И. / ~7~
Кострова Е.Н. / ^  /

С актом ознакомлен, экзем пляр акта на руки получен: (да, нет)________
С выводами, содерж ащ им ися в акте, согласен (не согл асен )_______ &€>
О бъяснения (возраж ения) к акту о результатах докум ентарной проверки прилагаю тся (не 
прилагаю тся).

Руководитель (или уполном оченны й им  представитель) проверяем ого 
Директор М О У  СШ  №  15 М алиновская С ветлана Н иколаевна /

(должность, Ф.И.О.)


